

## 2024年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月15日

上場会社名 株式会社フリークアウト・ホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 6094 URL <https://www.fout.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 Global CEO (氏名) 本田 謙  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 永井 秀輔 TEL 03(6721)1740  
 四半期報告書提出予定日 2024年5月15日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有  
 四半期決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

### 1. 2024年9月期第2四半期の連結業績（2023年10月1日～2024年3月31日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期第2四半期	24,950	54.3	166	△86.2	486	△62.8	1,179	△45.1	△3,026	-
2023年9月期第2四半期	16,165	11.6	1,210	0.9	1,307	△20.0	2,149	42.0	7,905	749.7

（注）包括利益 2024年9月期第2四半期 △2,954百万円（-％） 2023年9月期第2四半期 7,873百万円（469.4％）

（注）EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+持分法による投資利益+株式報酬費用+M&Aに関する株式取得・売却関連費用

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期第2四半期	△169.30	-
2023年9月期第2四半期	442.19	436.30

（参考）持分法投資損益 2024年9月期第2四半期 311百万円 2023年9月期第2四半期 437百万円

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年9月期第2四半期	42,155	17,393	31.6
2023年9月期	44,886	20,313	36.4

（参考）自己資本 2024年9月期第2四半期 13,301百万円 2023年9月期 16,360百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年9月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2024年9月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2024年9月期（予想）	-	-	-	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年9月期の連結業績予想（2023年10月1日～2024年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	51,000	66.6	300	△81.4	900	△61.5	2,000	△42.1	△2,800	-	△156.62

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有  
 連結業績予想の修正については、本日（2024年5月15日）公表いたしました「関係会社株式評価損による特別損失の計上、及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年9月期2Q	18,022,924株	2023年9月期	18,022,924株
② 期末自己株式数	2024年9月期2Q	145,184株	2023年9月期	145,184株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年9月期2Q	17,877,740株	2023年9月期2Q	17,877,740株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参 考)

2024年9月期の個別業績予想（2023年10月1日～2024年9月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,500	△51.8	160	△89.3	120	△91.2	△3,500	-	△195.77

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

個別業績予想の修正については、本日（2024年5月15日）公表いたしました「関係会社株式評価損による特別損失の計上、及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(四半期連結損益計算書関係) .....	8
(重要な後発事象) .....	9

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	19,394,902	20,315,260
受取手形及び売掛金	8,688,413	8,619,022
その他	3,428,101	3,172,451
貸倒引当金	△335,134	△353,984
流動資産合計	31,176,282	31,752,749
固定資産		
有形固定資産	463,402	506,638
無形固定資産		
のれん	4,796,687	1,401,207
顧客関連資産	3,441,000	3,284,590
その他	649,127	666,572
無形固定資産合計	8,886,815	5,352,371
投資その他の資産		
投資有価証券	3,325,961	3,518,696
その他	1,287,288	1,278,173
貸倒引当金	△253,363	△253,396
投資その他の資産合計	4,359,886	4,543,472
固定資産合計	13,710,104	10,402,482
資産合計	44,886,387	42,155,231

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	6,612,973	5,907,985
短期借入金	6,599,943	6,482,489
1年内返済予定の長期借入金	1,122,417	1,487,214
1年内償還予定の社債	360,000	360,000
未払法人税等	3,207,026	124,312
契約負債	205,554	156,825
賞与引当金	200,958	113,117
役員賞与引当金	22,753	314
関係会社整理損失引当金	77,662	64,994
その他	1,763,696	1,497,157
流動負債合計	20,172,987	16,194,410
固定負債		
社債	1,000,000	820,000
長期借入金	2,427,587	6,663,904
繰延税金負債	732,557	844,760
その他	240,171	238,607
固定負債合計	4,400,317	8,567,272
負債合計	24,573,304	24,761,683
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,552,049	3,552,049
資本剰余金	3,753,239	3,752,699
利益剰余金	9,011,112	5,985,022
自己株式	△323,633	△323,633
株主資本合計	15,992,767	12,966,138
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	102,453	112,489
為替換算調整勘定	265,435	223,156
その他の包括利益累計額合計	367,888	335,645
新株予約権	419,441	527,466
非支配株主持分	3,532,985	3,564,298
純資産合計	20,313,082	17,393,548
負債純資産合計	44,886,387	42,155,231

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
売上高	16,165,527	24,950,695
売上原価	11,157,963	17,695,057
売上総利益	5,007,563	7,255,638
販売費及び一般管理費	※1 3,796,819	※1 7,088,752
営業利益	1,210,744	166,885
営業外収益		
受取利息	2,600	5,749
持分法による投資利益	437,440	311,770
為替差益	-	23,430
その他	11,986	101,725
営業外収益合計	452,027	442,676
営業外費用		
支払利息	28,501	37,502
為替差損	321,364	-
資金調達費用	2,169	52,313
その他	3,360	32,971
営業外費用合計	355,395	122,787
経常利益	1,307,376	486,774
特別利益		
投資有価証券売却益	10,817,079	19,343
関係会社整理損失引当金戻入額	-	10,745
関係会社清算益	-	37,580
その他	-	253
特別利益合計	10,817,079	67,923
特別損失		
のれん償却額	-	※2 3,212,733
投資有価証券評価損	551,074	-
その他	58,063	44,920
特別損失合計	609,137	3,257,653
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	11,515,318	△2,702,955
法人税等	3,404,068	225,799
四半期純利益又は四半期純損失(△)	8,111,249	△2,928,754
非支配株主に帰属する四半期純利益	205,965	97,890
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	7,905,284	△3,026,645

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	8,111,249	△2,928,754
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△27,493	11,982
持分法適用会社に対する持分相当額	△16,623	△2,082
為替換算調整勘定	△193,959	△35,161
その他の包括利益合計	△238,076	△25,261
四半期包括利益	7,873,173	△2,954,016
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	7,724,077	△3,058,888
非支配株主に係る四半期包括利益	149,095	104,871



(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	11,515,318	△2,702,955
減価償却費	215,066	424,282
資金調達費用	2,169	52,313
のれん償却額	53,557	197,963
のれん償却額(特別損失)	-	3,212,733
株式報酬費用	96,176	78,334
賞与引当金の増減額(△は減少)	△160,520	△88,616
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△49,995	△22,200
貸倒引当金の増減額(△は減少)	4,119	32,379
関係会社整理損失引当金の増減額(△は減少)	△5,135	△13,592
投資有価証券評価損益(△は益)	551,074	-
投資有価証券売却損益(△は益)	△10,817,079	△19,343
投資事業組合運用損益(△は益)	△3,358	△55,904
受取利息	△2,600	△5,749
支払利息	28,501	37,502
為替差損益(△は益)	240,715	△42,196
持分法による投資損益(△は益)	△437,440	△311,770
売上債権の増減額(△は増加)	259,288	139,512
その他の資産の増減額(△は増加)	△9,041	507,983
仕入債務の増減額(△は減少)	△412,497	△752,287
その他の負債の増減額(△は減少)	587,898	△653,000
その他	168,755	64,945
小計	1,824,970	80,333
利息の受取額	3,912	5,098
利息の支払額	△28,886	△33,790
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△138,257	△3,202,731
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,661,739	△3,151,089
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△39,190	△102,031
有形固定資産の売却による収入	0	133
無形固定資産の取得による支出	△190,853	△242,467
投資有価証券の取得による支出	△1,075,257	△65,344
投資有価証券の売却による収入	13,828,589	210,116
貸付けによる支出	△55,000	△500
貸付金の回収による収入	-	50,583
敷金及び保証金の差入による支出	△51,636	△5,233
敷金及び保証金の回収による収入	48,590	4,381
投資事業組合からの分配による収入	-	61,550
その他	4,253	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	12,469,495	△88,810

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△239,387	△117,378
長期借入れによる収入	901,754	5,114,156
長期借入金の返済による支出	△456,075	△567,256
社債の償還による支出	△180,113	△180,112
リース債務の返済による支出	△13,192	△18,602
非支配株主への配当金の支払額	△91,347	△63,229
その他	-	3,860
財務活動によるキャッシュ・フロー	△78,363	4,171,438
現金及び現金同等物に係る換算差額	△211,987	△11,180
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	13,840,883	920,357
現金及び現金同等物の期首残高	7,287,745	19,394,902
現金及び現金同等物の四半期末残高	21,128,629	20,315,260

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年10月1日 至 2023年3月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年3月31日)
給料及び手当	1,420,205千円	2,898,341千円
賞与引当金繰入額	102,133	105,406
役員賞与引当金繰入額	6,009	314
のれん償却額	53,557	197,963
株式報酬費用	96,176	78,334
株式売却に伴う事業税(付加価値割)	136,295	-

※2 のれん償却額

当社が保有するUUUM株式会社の株式の市場価格が取得価額に比べて著しく下落したことに伴い、個別決算において当該株式の減損処理を計上したため、連結決算において「連結財務諸表における資本連結手続に関する実務指針」(日本公認会計士協会、最終改正2022年10月28日、会計制度委員会報告第7号)第32項の規定に基づき、のれん償却額を計上したものであります。

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当社は2024年5月15日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しました。

(1) 自己株式の取得を行う理由

今般の当社の株価水準を総合的に勘案し、持続的な成長のために必要な株主資本の水準を保持しつつ資本効率の向上と株主還元の充実を図ることで株主価値を高めるため自己株式の取得を行うものであります。

(2) 取得に係る事項の内容

- ① 取得対象株式の種類  
当社普通株式
- ② 取得し得る株式の総数  
700,000株 (上限)
- ③ 取得期間  
2024年5月16日から2024年8月14日
- ④ 株式の取得価額の総額  
400,000千円 (上限)
- ⑤ 取得方法  
東京証券取引所における市場買い付け